[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от    01.12.2020 г. № 24

            с. Воробьевка

О внесении изменений в решение от 21.06.2012 г. № 15 «Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии Воробьевского муниципального района»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Воробьевского муниципального района, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Ревизионной комиссии Воробьевского муниципального района, утвержденное решением Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района от 21.06.2012 г. № 15 «Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии Воробьевского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4. В отношении председателя Ревизионной комиссии и работников аппарата Ревизионной комиссии функции представителя нанимателя (работодателя) от имени Воробьевского муниципального района выполняет председатель Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района.».
1.2. В статье 5:

1.2.1. Часть 7 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) наличия оснований, предусмотренных частью 8 настоящей статьи.»;

1.2.2. В части 8 слова «главой администрации Воробьевского муниципального района» исключить.

1.3. В части 5 статьи 9 слова «и главы администрации Воробьевского муниципального района» исключить.
1.4. В части 3 статьи 13 слово «администрации» исключить.
1.5. В пунктах 4 и 5 статьи 16 слова «администрации» исключить.
1.6. В части 7 статьи 19 слово «администрации» исключить.
1.7. Часть 5 статьи 22 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».

Председатель Совета

народных депутатов

В.А. Ласуков
Глава Воробьевского

муниципального района

М.П. Гордиенко